
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix de la carte Réductions semaine
Réductions week-

ends et jours fériés
Commentaires

Tarif enfant X
Gratuité ou 

Prix fixe à 2€
Gratuité ou 

Prix fixe à 2€
Gratuité jusqu'à l'âge de 3 ans inclus et prix fixe à 2 € de 4 ans jusqu'à l'âge de 11 ans inclus 
en intra BFC et en inter régional vers CVDL 

Tarif Jeune
 -26 ans

X 50% 50%
Réduction par rapport au tarif de référence régional pour tous les jeunes de - 26 ans en 
intra BFc et en inter régional avec CVDL / Tarif permettant sans carte d'avoir 50% de 
réduction indexé sur le BKI  en réciprocité vers AURA

Carte 
Tarif réduit

 26 et +
20 € 30% 60%

Réduction par rapport au tarif de référence régional
Réductions similaires pour le titulaire et 1 accompagnant en intra BFC et en inter régional 
avec CVDL / carte valable sur des trajets interrégionaux vers AURA avec une réduction de 
25% à 50% indexé sur le BKI uniquement pour le titulaire/ 

Carnet de billets X 30% 30%
Carnet de 10 billets, sur un parcours choisi, valable 1 an
Réduction par rapport au tarif de référence régional

Carte tarif réduit 
solidaire

 (soumis à conditions)
0 € 75% 75%

Réduction par rapport au tarif de référence régional
Offre réservée aux personnes bénéficiant de la complémentaire santé solidaire, les jeunes 
en PACEA ou bénéficiaires de la Garantie Engagement Jeune

Billet tarif réduit
emploi-mobilité

75% 75%
Réduction par rapport au tarif de référence régional pour un aller-retour dans le cadre 
d'une démarche de recherche d'emploi active soumis à la présentation d'un coupon remis 
par Pôle Emploi.

Gamme de produits de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté

Produits de référence de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Bourgogne Franche-Comté : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

Sociaux 

Jeunes

Tout Public



Gamme de produits de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté

Produits de référence de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Bourgogne Franche-Comté : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

Tarification Abonnements TER

Période de validité
Abonnement 

hebdomadaire

Période de validité
Abonnement 

mensuel

Période de validité
Abonnement 

annuel

Abonnements scolaires X X
année scolaire

10 mois

Jeunes - 26 ans 7 jours
consécutifs

1 mois
 calendaire

d'une année sur l’autre 
sans formalité 

particulière

Tout Public 7 jours
consécutifs

1 mois
 calendaire

d'une année sur l’autre 
sans formalité 

particulière

Tout Public
Jeunes

TER + 
réseau urbain 

Tout Public PASS'OK

Offres réservée aux élèves qui se déplacent en train entre leur domicile et leur lieu de scolarité;  
Inscriptions gérées par la Région BFC;  

Conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

Abonnement hebdomadaire ou mensuel : remboursable sans frais avant le début de validité de l'abonnement, non 
échangeable et non remboursable au-delà 

Abonnement annuel, suspension ou résiliation gratuite 

Abonnement hebdomadaire ou mensuel : remboursable sans frais avant le début de validité de l'abonnement, non 
échangeable et non remboursable au-delà 

Abonnement illimité, suspension ou résiliation gratuite 

 Abonnements combinés Commentaires

- offre permettant de combiner TER et réseau urbain 
- 10% de réduction supplémentaire sur la part  TER à combiner avec prestation urbaine
- formules : mensuelle et illimitée
- conditions détaillées de l'offre à consulter sur le site : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

 Tarification zonale

- offre permettant de combiner un nombre illimité de voyages en TER, sur des lignes des réseaux urbains et sur le transport à la demande 
- formules : journalière, hebdomadaire, mensuelle et illimitée
- conditions détaillées de l'offre à consulter sur le site : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

Commentaires



Gamme de produits de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté

Produits de référence de tarification régionale Bourgogne Franche-Comté (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Bourgogne Franche-Comté : https://www.ter.sncf.com/bourgogne-franche-comte

Prix d'appel

Groupe

Tarif animal

Coefficients Coef. 1ère/2nde classe
Coef. Abonnement 

hebdomadaire

Nombre de mois payés 
avec abonnement 

annuel

Jeunes 3 10,5/12ème

Tout Public 3,6 10,5/12ème

Période de validité

Canaux
physiques 

1 jour

Canaux
digitaux

1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Conditions commerciales et d'après vente

Tarification
clientèle 

occasionnelle

Echangeable jusqu'à J-1 
Remboursable jusqu'à J-1 pour des titres ≥5€, avec 10% de retenue

Non Echangeable
Remboursable -10% pour des titres ≥ 5€, jusqu’à J-1 auprès du canal d'achat

1ère classe non 
disponible

Echange, remboursement, période de 
validité *

Tout Public 

- tarif fixe à 2€, 5€ ou 12€ maxi 
- tarif contingenté par train
- billets non échangeables et non remboursables
- offre en vente exclusivement en ligne

Commentaires

75% de réduction pour les groupes de 10 à 99 personnes quel que soit l’âge des participants et le motif de déplacement / tarifs groupes particuliers sur la ligne touristique des 
Hirondelles. Offre groupe soumise à réservation préalable. 

Prix par palier en fonction de la distance de trajet : 2,50€ , 5,50€ ou 7,50€

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel


